REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
PERIODO DEL 01/10/2016 AL 31/10/2016
CUENTA OPERACIONAL
(Expresados en RD$)
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Balance de Efectivo al Inicio para Compromisos Pendientes

Fondo Operacional

Ingresos del Periodo
Partida Presupuestaria

301,334,278.00

Ingresos Casa del Conductor 536,287.14
Ingresos Centro Asistencial al Automovilista 809,100.00
Total Ingresos

Reintegros

Depositos por Reintegros 20,713.82
Cheques Reversados Periodos Anteriores 935,603.16

Total Reintegros

Total Disponible

Desembolsos
Remuneraciones y Contribuciones
Sueldos Fijos

206,432,538.74

Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado 1,207,195.00
Suplencias 5,050.00
Sueldos al Personal por Servicios Especiales 297,700.00
Regalia Pascual 73,066.66
Proporcion de Vacaciones No Disfrutadas 128,195.66
Compensaciéon por Gastos de Alimentacién 1,120,129.55
Compensacion por Horas Extraordinarias 569,900.00
Prima de Transporte 977,572.50
Compensacidn por Servicios de Seguridad 10,151,331.80
Compensaciones Especiales 2,347,810.15
Gastos de Representacién en el pais 2,529,117.00
Gratificaciones por Pasantias 165,000.00

Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones

13,390,539.97
14,697,804.78

106,292,424.39

302,679,665.14

956,316.98

409,928,406.51

Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 1,661,258.78
Total de Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

Teleféno Local 5,904,727.30
Servicio de Internet y Television por Cable 176,747.79
Agua 294,424 .92
Viaticos Dentro del Pais 25,000.00
Alquileres y Rentas de Edificios y Locales 150,000.00
Seguro de Personas 2,561,994.00

Gastos Judiciales

1,678,753.51

255,754,210.59
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Comisiones y Gastos Bancarios

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Impuestos

Total Contratacion de Servicios

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas para Personas
Articulos de Plastico

Gasolina

Total Materiales y Suministros

Transferencias Corrientes
Gastos en las Transferencias Corrientes a Otras Inst. Publicas
Total Transferencias Corrientes

Adquisicion de Activos Fianancieros con Fines de Politica
Titulos y Valores Representativos de Deuda de Empresa P.
Total Adquisicion de Activos Financieros con Fines de P.
Gastos Financieros

Intereses de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Total Gastos Financieros

Sub Total de Desembolsos

Transferencia entre Bancos
Transferencia a Nomina sin Ejecutar
Total Transferencia entre Bancos

Retenciones Comprometidas
Impuestos ( Por Pagar)
Total Retenciones Comprometidas

Total Desembolsos

Disponibilidad Comprometida
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Lic. b Ho
LCﬁtralora General del Ministeri

130,071.19
169,990.00
845,315.38

8,062,811.10
2,600.13
23,000.01

661,174.00

40,104,231.48

498,502.63

264,379.98

-459,569.70

Lic. JonnatharyJ. Ro

11,937,024.09

8,088,411.24

661,174.00

40,104,231.48

498,502.63

317,043,554.03

264,379.98

-459,569.70

316,848,364.31

93,080,042.20
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